



# JYSK ENERGI

## **Jysk Energi Teknik A/S**

Skivevej 120, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 48 96 08

### **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2017.

---

Niels Brøndsted  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jysk Energi Teknik A/S Skivevej 120 7500 Holstebro  Telefon: 97421488 Hjemmeside: <a href="http://www.noe.dk">www.noe.dk</a>  CVR-nr.: 25 48 96 08 Stiftet: 1. januar 2000 Hjemsted: Holstebro Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Steen Birch Jensen, formand Karl Anders Kvist Finn Westergaard
<b>Direktion</b>	Lars Naur
<b>Revision</b>	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	NOE Net A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Jysk Energi Teknik A/S' hovedaktivitet består i at udøve virksomhed inden for elforsyning. Aktiviteterne vedrører hele værdikæden indenfor både nyanlæg, nedtagning af eksisterende anlæg samt drift og vedligeholdelse af eksisterende anlæg. Derudover har selskabet også et mindre omfang af opgaver vedr. vejbelysning, landmålingsopgaver samt opgaver vedrørende opkoblinger af fibernet.

Jysk Energi Teknik A/S indgår i Jysk Energi koncernen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten i selskabet herunder omsætningen er steget betydeligt igen i 2016. Udbygningen af flere store VE-anlæg i NOE Net A/S' forsyningsområde har været med til at øge aktiviteten i selskabet. Ligeledes er der i 2016 indgået administrationsaftaler med samtlige af Jysk Energi Gruppens selskaber, således at Jysk Energi Teknik fremover vil være administrationselskab for alle koncernens selskaber.

Årets bruttfortjeneste udgør 23,9 mio. kr. mod 18,7 mio. kr. sidste år. Selskabets resultat før skat udgør 3,2 mio. kr. mod et overskud før skat på 3,8 mio. kr. i 2015.

Resultatet er som forventet og anses som tilfredsstillende.

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2016 69,4 mio. kr. og egenkapitalen 44,8 mio. kr.

### Den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet for 2017 forventes at blive på samme niveau som 2016, ligesom årets resultat før skat forventes at blive tilsvarende resultatet for 2016.

Der vil også i 2017 være fokus på løbende forbedringer og effektiv drift af Jysk Energi Teknik A/S. Ydermere forventes det at udrulningen af fjernaflæste elmålere vil øge aktivitetsniveauet i 2. halvår af 2017.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.873.916</b>	<b>18.678.099</b>
1 Personaleomkostninger	-15.809.840	-14.378.217
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-5.020.022</u>	<u>-639.260</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.044.054</b>	<b>3.660.622</b>
Andre finansielle indtægter	105.419	102.213
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.922</u>	<u>-4.379</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.147.551</b>	<b>3.758.456</b>
Skat af årets resultat	<u>-682.828</u>	<u>-837.148</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.464.723</u></b>	<b><u>2.921.308</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>2.464.723</u>	<u>2.921.308</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.464.723</u></b>	<b><u>2.921.308</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>9.098.071</u>	<u>3.002.748</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.098.071</u>	<u>3.002.748</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.098.071</u></b>	<b><u>3.002.748</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>5.706.668</u>	<u>4.460.647</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.706.668</u>	<u>4.460.647</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.201.340	17.271.956
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	19.268.876	11.243.848
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	248.813	10.537
Andre tilgodehavender	2.199.137	278.184
Periodeafgrænsningsposter	<u>563.388</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>29.481.554</u>	<u>28.804.525</u>
Likvide beholdninger	<u>25.098.162</u>	<u>17.517.607</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>60.286.384</u></b>	<b><u>50.782.779</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.384.455</u></b>	<b><u>53.785.527</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overkurs ved emission	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	29.774.927	27.310.204
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>44.774.927</b>	<b>42.310.204</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.870.762	1.262.828
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.870.762</b>	<b>1.262.828</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.014.713	5.647.756
Gæld til tilknyttede virksomheder	306.784	185.374
Selskabsskat	0	306.122
Anden gæld	3.417.269	4.073.243
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.738.766	10.212.495
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.738.766</b>	<b>10.212.495</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>69.384.455</b>	<b>53.785.527</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.306.145	12.044.968
Pensioner	1.733.016	1.701.171
Andre omkostninger til social sikring	327.799	290.567
Personaleomkostninger i øvrigt	442.880	341.511
	<u><b>15.809.840</b></u>	<u><b>14.378.217</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>31</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	85.668.876	55.833.848
Modtagne acontobetalingen	<u>-66.400.000</u>	<u>-44.590.000</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u><b>19.268.876</b></u>	<u><b>11.243.848</b></u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Jysk Energi Teknik A/S kautionerer ulimiteret som selvskyldnerkautionist overfor pengeinstitut for koncernselskaber. Koncernens samlede gæld overfor pengeinstitut udgør 105.284 t.kr. pr. 31. december 2016.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 32 måneder og en samlet forpligtelse på 337 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

På grundlag af tidligere års erfaringer samt at der ikke forventes garantireparationer ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til eventuelle fremtidige garantireparationer vedrørende solgte produkter og udførte arbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOE Net A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.